JAIST 名誉教授の会

第 1 回役員会 議事要旨

日時  2023 年 5 月 1 日から 2023 年 5 月 8 日までインターネットにて開催

出席者 示村 悦二郎、日比野 靖、國藤 進、島津 明

議題 1

 島津幹事から辞任の申し出があった件につき、審議の結果承認することに決した。なお、

島津幹事の後任については当面欠員のままとし、その間の会計に関する事務は国藤幹事が

兼務することとした。

議題２

 島津幹事がゆうちょ銀行担当者と複数回接触し、口座を開設するについて必要な提出書

類等について情報を得た結果、本会が口座を開設するには会則の改正を含む諸規則等の整

備が必要であることが明らかになった。一方、発足したばかりの本会が今後どの程度の経費

を必要とするかについても直ちに数字を示すことは困難である等の状況から、口座開設に

必要な様々の作業と、開設できた場合に得られる便益とを比較検討した結果、このまま開設

に向けた作業を継続せず、一旦中止することに決した。

議題 3

 前項の決定にしたがい、運営に必要な経費については、今後実現することが望まれる対面

による会合の機会に、出席者から当日の参加費と共に本会会費を納付して貰うことによっ

て当面まかなうこととした。

その他

 最後に、示村会長から島津幹事に対して同氏のこの間のゆうちょ銀行との接触の労苦に

対して謝意が表された。

   2023 年 5 月 11 日

                         議事要旨作成者 日比野 靖

以上